

Gibotech A/S
Datavej 15
5220 Odense SØ
CVR-nr. 70760312

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2019

Dirigent

Navn: Jacob Brå Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gibotech A/S
Datavej 15
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 70760312
Stiftet: 07.12.1982
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 65958262
Hjemmeside: www.gibotech.dk
E-mail: gibotech@gibotech.dk

Bestyrelse

Jacob Brå Sørensen, formand
Mikkel Bjerregaard
Henrik Anker
Kurt Brusgård Poulsen

Direktion

Henrik Anker, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	60.229	42.309	34.553	20.430	20.709
Driftsresultat	14.860	10.441	9.979	5.292	5.970
Resultat af finansielle poster	218	87	264	(213)	207
Årets resultat	11.725	8.193	7.979	3.922	4.781
Samlede aktiver	86.173	69.435	54.577	43.097	36.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.312	5.415	661	220	920
Egenkapital	24.492	16.768	8.574	4.595	7.172
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	81	62	45	28	29
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	56,8	64,7	121,2	66,7	63,5
Soliditetsgrad (%)	28,4	24,1	15,7	10,7	19,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i projektering, opbygning og levering af kundetilpassede avancerede automatiserings- og robotløsninger med tilhørende software til den samlede industri samt import, forhandling og servicering af specialmaskiner og andet teknisk udstyr med og uden CNC-styring.

De specielle kompetencer, som selskabet besidder med mange års erfaring indenfor automatisering samt avancerede CNC-maskiner, giver en betydelig mulighed for vækst på sigt i markedet, hvor efterspørgslen efter den slags anlæg vil blive større.

Selskabet nyder godt af den øgede opmærksomhed, der er på området for robotter og automation fra såvel politisk side som industriens side til bevarelse af virksomheder i Danmark, hvor den øgede fokus på effektivitet, lønsomhed, kvalitet og EGA er med til at sikre virksomhedens produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 11.725 t.kr. og pr. 31. december 2018 udgør egenkapitalen 24.492 t.kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets salg og markedsføring foregår under brandet "Gibotech".

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår i samme størrelsesorden som indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på selskabets driftsaktiviteter.

Miljømæssige forhold

Gibotech A/S arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens driftsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		60.229.362	42.308.762
Personaleomkostninger	1	(44.082.006)	(31.243.364)
Af- og nedskrivninger	2	(928.857)	(624.002)
Andre driftsomkostninger		<u>(358.058)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		14.860.441	10.441.396
Andre finansielle indtægter	3	324.326	226.791
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(106.240)</u>	<u>(139.492)</u>
Resultat før skat		15.078.527	10.528.695
Skat af årets resultat	5	<u>(3.353.608)</u>	<u>(2.335.352)</u>
Årets resultat	6	<u>11.724.919</u>	<u>8.193.343</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		0	7.934.457
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.749.326	1.152.585
Indretning af lejede lokaler		4.378.146	4.560.569
Materielle anlægsaktiver	7	6.127.472	13.647.611
Kapitalandele i associerede virksomheder		250.000	0
Finansielle anlægsaktiver	8	250.000	0
Anlægsaktiver		6.377.472	13.647.611
Råvarer og hjælpematerialer		5.219.985	4.069.882
Varebeholdninger		5.219.985	4.069.882
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.189.318	7.480.799
Igangværende arbejder for fremmed regning		9.959.000	9.971.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.332.571	13.033.627
Andre tilgodehavender		6.897.944	242.628
Periodeafgrænsningsposter	9	9.800.657	1.564.125
Tilgodehavender		62.179.490	32.292.179
Likvide beholdninger		12.396.299	19.425.345
Omsætningsaktiver		79.795.774	55.787.406
Aktiver		86.173.246	69.435.017

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	605.000	605.000
Reserve for opskrivninger		0	3.172.875
Overført overskud eller underskud		23.887.497	8.989.703
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Egenkapital		<u>24.492.497</u>	<u>16.767.578</u>
Udskudt skat	11	7.885.219	5.284.352
Hensatte forpligtelser		<u>7.885.219</u>	<u>5.284.352</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	4.381.921
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>4.381.921</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.381.921	265.624
Bankgæld		258	150
Igangværende arbejder for fremmed regning		19.747.535	29.150.394
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.732.033	9.261.825
Skyldig selskabsskat		752.741	129.531
Anden gæld		11.181.042	4.193.642
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>53.795.530</u>	<u>43.001.166</u>
Gældsforpligtelser		<u>53.795.530</u>	<u>47.383.087</u>
Passiver		<u>86.173.246</u>	<u>69.435.017</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	605.000	3.172.875	8.989.703	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(3.172.875)	3.172.875	0
Årets resultat	0	0	11.724.919	0
Egenkapital ultimo	605.000	0	23.887.497	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				16.767.578
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger				0
Årets resultat				11.724.919
Egenkapital ultimo				24.492.497

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		14.860.441	10.441.395
Af- og nedskrivninger		928.857	624.002
Ændringer i arbejdskapital	12	(24.982.665)	2.162.788
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver		<u>358.058</u>	<u>(5.517)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(8.835.309)	13.222.668
Modtagne finansielle indtægter		324.326	226.791
Betalte finansielle omkostninger		(106.240)	(139.491)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(129.531)</u>	<u>(1.058.338)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(8.746.754)	12.251.630
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.311.776)	(5.414.919)
Salg af materielle anlægsaktiver		7.545.000	158.750
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(250.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		5.983.224	(5.256.169)
Afdrag på lån mv.		(265.624)	(261.347)
Udbetalt udbytte		<u>(4.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.265.624)	(261.347)
Ændring i likvider		(7.029.154)	6.734.114
Likvider primo		<u>19.425.195</u>	<u>12.691.081</u>
Likvider ultimo		12.396.041	19.425.195
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.396.299	19.425.345
Kortfristet gæld til banker		<u>(258)</u>	<u>(150)</u>
Likvider ultimo		12.396.041	19.425.195

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	40.945.946	28.912.267
Pensioner	2.573.335	1.892.841
Andre omkostninger til social sikring	562.725	438.256
	44.082.006	31.243.364
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	62
Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk. 3.		
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	928.857	624.002
	928.857	624.002
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	324.326	226.791
	324.326	226.791
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	106.240	139.492
	106.240	139.492
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	752.741	129.531
Ændring af udskudt skat	2.600.867	2.205.821
	3.353.608	2.335.352

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overført resultat	11.724.919	4.193.343
	11.724.919	8.193.343

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.313.454	2.254.707	4.560.569
Tilgange	0	1.311.776	0
Afgange	(9.313.454)	(372.499)	0
Kostpris ultimo	0	3.193.984	4.560.569
Opskrivninger primo	4.842.603	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(4.842.603)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.221.600)	(1.102.122)	0
Årets afskrivninger	(236.007)	(510.427)	(182.423)
Tilbageførsel ved afgange	6.457.607	167.891	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.444.658)	(182.423)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.749.326	4.378.146

	Kapital-andele i associerede virksomheder
	kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	250.000
Kostpris ultimo	250.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250.000

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sanovo Technology Robotics A/S	Odense	A/S	50,0

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>605.000</u>	1	<u>605.000</u>
	<u>605.000</u>		<u>605.000</u>

11. Udskudt skat

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	60.955	1.121.561
Tilgodehavender	<u>7.824.264</u>	<u>4.162.791</u>
	<u>7.885.219</u>	<u>5.284.352</u>

Bevægelser i året

Primo	5.284.352
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.600.867</u>
Ultimo	<u>7.885.219</u>

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.150.103)	506.194
Ændring i tilgodehavender	(29.887.311)	(3.992.358)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>6.054.749</u>	<u>5.648.952</u>
	<u>(24.982.665)</u>	<u>2.162.788</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.421.597	2.405.878
	2018	2017
	kr.	kr.
14. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	5.618.000	982.500
Eventualforpligtelser i alt	5.618.000	982.500

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fællesholding Fyn ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nom. 8.100.000 kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 31.158.629 kr. pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i ophørende livsforsikringer på nom. 1.000.000 kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fællesholding Fyn ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fællesholding Fyn ApS, Datavej 15, 5220 Odense SØ
